diário oficial Nº 36.132  27Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 diário oficial Nº 36.133  27Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

daiSY rEJaNE aGUiar doS rEiS – aG. adMiNiSTraTiVo – 54194740/1
Programa de Trabalho fonte do recurso Natureza da despesa Valor
908302 0150010203-000000 339033 276,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o Município de SalVaTErra.
ordenador: ValdiNEi SilVa TEiXEira JÚNior

Protocolo: 1166549

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
coNcEdEr dE acordo coM aS BaSES lEGaiS ViGENTES 5.5 (diáriaS
E MEia) No Valor UNiTário dE r$ 247,07 ao (S) SErVidor (S)/co-
laBorador (S) aBaiXo, ToTaliZaNdo a iMPorTÂNcia a SEr PaGa dE
r$ 1.358,89:
NoME / MaTrÍcUla / carGo-fUNÇÃo / loTaÇÃo
aMaNda fErNaNdES PErEira / 5918360 / MEdico VETEriNario / 7crS - dVS
fraNciaNE TriNdadE dE corrEa SErra / 5955649 / ENfErMEiro /
7crS - dVS
caNdido aMir GaMa BraGaNca / 5146429 / aUXiliar dE iNforMaTica
arEa SaUdE / 7crS - daf
oBJETiVo: rEaliZar aTiVidadES rEfErENTE a oPEraÇÃo carNaVal
(TESTaGEM ráPida, PalESTraS, oriENTaÇÕES E diSTriBUiÇÃo dE
PrESErVaTiVoS).
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: SoUrE
PErÍodo: 27/02/2025 a 04/03/2025
dirETor: ValdiNEi SilVa TEiXEira JUNior
PORTARIA N° 3 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025
coNcEdEr dE acordo coM aS BaSES lEGaiS ViGENTES 4.5 (diáriaS
E MEia) No Valor UNiTário dE r$ 247,07 ao (S) SErVidor (S)/co-
laBorador (S) aBaiXo, ToTaliZaNdo a iMPorTÂNcia a SEr PaGa dE
r$ 1.111,82:
NoME / MaTrÍcUla / carGo-fUNÇÃo / loTaÇÃo
fraNciaNE TriNdadE dE corrEa SErra / 5955649 / ENfErMEiro /
7crS - dVS
odiNETE da PaiXÃo coSTa MaGalHÃES / 5971788 / aSSiSTENTE dE
dEParTaMENTo / 7crS - dirEÇÃo
oBJETiVo: rEaliZar MoNiToraMENTo No ProGraMa dE ViGilÂNcia EPi-
dEMiolÓGica - HaNSENÍaSE E No SiSTEMa dE iNforMaÇÃo SiNaN-NET.
oriGEM: BElÉM, dESTiNo: MUaNá
PErÍodo: 10/03/2025 a 14/03/2025
dirETor: ValdiNEi SilVa TEiXEira JUNior

Protocolo: 1166535

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº17/2025 10 DE FEVEREIRO 2025.
o diretor do 10º centro regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PorTaria Nº 1.624/2024- ccG de 30.07.2024
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.910 de 31/07/2024. RESOLVE:
– dESiGNar o servidor Geraldo Emiliano de farias – Guarda de Endemias,
matrícula nº 0504-158,, lotado no 10° centro regional de Saúde / SES-
PA Altamira-PA, para responder interinamente pela Chefia da Divisão de
Endemias do 10º centro regional de Saúde / SESPa, no período de 10 a
16/02/2025, em razão da ausência da titular, Jacilene costa Soares, chefe
da Divisão de Endemias, estará em viagem oficial para o município de URU-
ara/Pa, conforme portaria de diária nº06/2025, de 05/02/2025, publicada
no doE Nº 36.127dE 07/02/2025.
-Esta publicação entrará em vigor na da de sua assinatura.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
10º cENTro rEGioNal dE SaÚdE 10 dE fEVErEiro 2025.
 rENaN rocHa GraNaTo
 diretor do 10º crS/SESPa
Port. Nº 1.624 /2024 – ccG, de 31/07/2024

Protocolo: 1166678
PORTARIA Nº18/2025 10 FEVEREIRO DE 2025.
 o diretor do 10º centro regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela PorTaria Nº 1.624/2024- ccG de 30.07.2024
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.910 de 31/07/2024.
rESolVE:
i – dESiGNar Servidora SElicE dE aNdradE alMEida MoUra, chefe
da divisão administrativa de centro regional, daS, para responder pela
direção Geral do 10º centro regional de Saúde/SESPa, no período de
12/02/2025 a 14/02/2025.
 PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
10º cENTro rEGioNal dE SaÚdE 10 fEVErEiro dE 2025.
rENaN rocHa GraNaTo
diretor do 10º crS/SESPa
Port. Nº 1.624 /2024 – ccG, de 31/07/2024

Protocolo: 1166684

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º ADITIVO 2025 - CONTRATO: 06/2020
PROCESSO: 2020/376633
OBJETO: Locação de Imóvel para fim não Residencial situado na BR 230
Km 05, para sediar as instalações da Sede do 11º centro regional de
Saúde em Marabá.
coNTraTada: EMPrESa TraTor TErra
cNPJ: 83.763.383/0001-87
Valor MENSal: r$ de 26.222,48
Valor aNUal: r$ 314.669,76
ViGÊNcia: 05/02/2025 a 05/02/2026.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
atividade: 908338c.
Elemento de despesa: 3390-39.
fonte: 0103000000.
coNTraTaNTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPa-11º crS
cNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Br 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ordENadora: irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1166668

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 15 DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025
coNcEdEr dE acordo coM aS BaSES lEGaiS ViGENTES 2.5 (diáriaS
E MEia) No Valor UNiTário dE r$ 247,07 ao (S) SErVidor (S)/co-
laBorador (S) aBaiXo, ToTaliZaNdo a iMPorTÂNcia a SEr PaGa dE
r$ 617,68:
NoME / MaTrÍcUla / carGo-fUNÇÃo / loTaÇÃo
aNTÔNio VicENTE da SilVa / 498856 / MoToriSTa / 11º crS/daf
oBJETiVo: coNdUZir VEicUlo oficial coM o SErVidor da ViGilÂN-
cia, QUE irá ParTiciPar da 3ª oficiNa do GrUPo dE TraBalHo for-
TalEcESES.
oriGEM: MaraBá, dESTiNo: BElÉM
PErÍodo: 05/02/2025 a 07/02/2025
dir cENT. rEG. SaUdE: irlaNdia da SilVa GalVao

Protocolo: 1166421
PORTARIA N° 14 DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025
coNcEdEr dE acordo coM aS BaSES lEGaiS ViGENTES 2.5 (diáriaS
E MEia) No Valor UNiTário dE r$ 247,07 ao (S) SErVidor (S)/co-
laBorador (S) aBaiXo, ToTaliZaNdo a iMPorTÂNcia a SEr PaGa dE
r$ 617,68:
NoME / MaTrÍcUla / carGo-fUNÇÃo / loTaÇÃo
fraNciSco SaraiVa PErEira / 57197525 / NUTricioNiSTa / 11º crS/
Endemias
oBJETiVo: ParTiciPar da 3ª oficiNa do GrUPo dE TraBalHo for-
TalEcESES.
oriGEM: MaraBá, dESTiNo: BElÉM
PErÍodo: 05/02/2025 a 07/02/2025
dir cENT. rEG. SaUdE: irlaNdia da SilVa GalVao

Protocolo: 1166423
PORTARIA N° 18 DE 7 DE FEVEREIRO DE 2025
coNcEdEr dE acordo coM aS BaSES lEGaiS ViGENTES 6.5 (diáriaS
E MEia) No Valor UNiTário dE r$ 247,07 ao (S) SErVidor (S)/co-
laBorador (S) aBaiXo, ToTaliZaNdo a iMPorTÂNcia a SEr PaGa dE
r$ 1.605,96:
NoME / MaTrÍcUla / carGo-fUNÇÃo / loTaÇÃo
irlaNdia da SilVa GalVao / 5946003 / dir cENT. rEG. SaUdE / 11º crS
oBJETiVo: rEaliZar ESclarEciMENTo rEfErENTE ao rElaTÓrio dE
fEcHaMENTo aNUal dE PrESTaÇÃo dE coNTaS, VErificar aS aTUa-
liZaÇÕES doS dadoS Para iNclUSÃo No rElaTÓrio, Tirar dÚVidaS
rEfErENTE a aTUaliZaÇÃo doS SiSTEMaS Para oS laNÇaMENToS daS
iNforMaÇÕES dE aNáliSES dE coNTrolE iNTErNo, BEM coMo, rE-
SolVEr dEMaNdaS adMiNiSTraTiVaS do 11°crS/SESPa
oriGEM: MaraBá, dESTiNo: BElÉM
PErÍodo: 19/01/2025 a 25/01/2025
dir cENT. rEG. SaUdE: irlaNdia da SilVa GalVao

Protocolo: 1166677

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 014 de 11 de fevereiro de 2025.
Nome: Maria Mariana fialho da Silva.
cargo/função: agente administrativo.
Matrícula/Siape: colaborador Eventual.
cPf: 021.333.572-70.